
 
Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 402-01/23-01/04 

URBROJ: 2163-40-01-04/42-23-11 

Vrsar-Orsera, 21.03.2023. godine 

 

Na temelju članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine”, broj 26/15 i 37/21), članka 28. Pravilnika o financiranju programa, 

projekata i manifestacija od interesa za opće dobro iz Proračuna Općine Vrsar („Službene 

novine Općine Vrsar”, broj 1/16 i 1/22), točke V. Javnog natječaja za financiranje programa i 

projekata od interesa za opće dobro na području Općine Vrsar Orsera za 2023. godinu koje 

provode udruge, KLASA: 402-01/23-01/04, URBROJ: 2163-40-01-04/42-23-1 od 

16.01.2023. godine, Prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje od 17.03.2023. godine te 

Punomoći Općinskog načelnika KLASA: 402-01/23-01/04, URBROJ: 2163-40-01-04/42-23-

10 od 20.03.2023. godine pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vrsar - Orsera 

donosi 

ODLUKU  

O DODJELI SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA 

OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO KOJE U 2023. GODINI PROVODE UDRUGE 

NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR-ORSERA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava financijske potpore udrugama čije su 

prijave udovoljile propisanim uvjetima i koje su ostvarile propisani broj bodova na Javnom 

natječaju. 

Članak 2. 

U 2023. godini, u okviru ovog Javnog natječaja planirana su sredstva u iznosu od 

138.230,00 EUR iz proračuna Općine Vrsar - Orsera. 

Financirat će se provedba programa i projekata od interesa za opće dobro koju 

organiziraju i provode udruge u ukupnom iznosu od 95.978,75 EUR, i to kako slijedi: 

1. Prioritetno područje  GOSPODARSTO - planirani iznos — 8.494,00 EUR 

Rb Naziv 

udruge 

Naziv 

programa 

Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih sredstava 

programa u eurima 

Vrijednost traženih 

sredstava u eurima 

Iznos odobrene  

potpore u eurima 

1. 

Udruga 

maslinara 

„Buga“ 

Redovno 

poslovanje 

2023. 

402-01/23-01/29 4.670,00  4.500,00  4.200,00 



 

  
  Ukupno odobreno 4.200,00 EUR 

 

 

2. Prioritetno područje  KULTURA - planirani iznos — 6.636,00 EUR 
Rb Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih sredstava 

programa u eurima 

Vrijednost 

traženih sredstava 

u eurima 

Iznos odobrene 

potpore u 

eurima 

 

 

  1. 

Zajednica Talijana 

Vrsar-Orsera 

Radionica šivanja 

tradicionalnih 

kostima 

402-01/23-01/17 4.000,00  2.700,00  1.600,00  

 

 

  2. 

Kulturno 

edukacijski centar 

Orsarta 

„Glazbenici“ – 

interaktivne predstave 

– koncerti za djecu 

402-01/23-01/28 15.682,03 9.682,03  1.700,00 

 

    
Ukupno 

odobreno 3.300,00  

 

 

3. Prioritetno područje  SPORT I REKREACIJA - planirani iznos  92.000,00 EUR 
R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u eurima  

Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

eurima 

Iznos odobrene 

potpore u 

eurima 

1. 

Sportsko 

ribolovno društvo 

„Baraj” Vrsar 

Program promocije 

sportskog ribolova 

tijekom 2023. 

godine 

402-01/23-01/26 32.023,47 3.318,07  3.318,07  

2. 
Ronilački klub 

„Ugor” Vrsar 

Program razvitka 
ronjenja na 
području Vrsara i 
Funtane u 2023. 
godini 

402-01/23-01/25 48.343,33  3.981,68 3.981,68 

3. 

 

Vaterpolo klub 

Vrsar 

Vaterpolo 402-01/23-01/24 4.700,00 2.000,00 2.000,00 

4. Pikado klub Vrsar Pikado 402-01/23-01/13 3.304,00 2.319,00  2.319,00 

5. 

 

Nogometni klub 

Vrsar 

Nogometni klub 

Vrsar-škola 

nogometa 

402-01/23-01/18 67.000,00  42.000,00  42.000,00 

6. 
Udruga KREG 

Galatea 

Razvoj KREG-a 

Galatea u 2023. 

godini 

402-01/23-01/23 46.176,88  11.218,30  3.300,00  

7. 

Biciklistički klub 

– kroz Hrvatsku – 

Puris Pazin 

Istrian spring 

trophy  
402-01/23-01/27 101.800,00  4.000,00  700,00 



8. 

Klub ritmičko 

sportske 

gimnastike Poreč 

Poticanje i 

promicanje 

hrvatske ritmičke 

gimnastike i sporta 

402-01/23-01/20 25.000,00  665,00  300,00 

9. Karate klub Vrsar 
Cjelogodišnji rad 

Karate Kluba Vrsar 
402-01/23-01/15 1.719,08  1.719,08 700,00 

     
Ukupno 

odobreno 
58.618,75 

 

4. Prioritetno područje RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA - planirani iznos 27.600,00 EUR 

R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u 

eurima 

Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

eurima 

Iznos odobrene 

potpore u 

eurima 

1. 
Društvo Josip 

Broz Tito Poreč 

Kumrovec 

manifestacija dani 

mladosti-radosti 

27.05.2023.g. 

402-01/23-01/12 2.324,03  664,01  530,00 

2. 

Udruga 
dragovoljaca i 
veterana 

domovinskog rata 

Program rada 

UDVDR Podružnica 

Istarske županije, 

Ogranka Poreč za 

2023. godinu  

402-01/23-01/19 13.046,65  929,06  800,00 

3. 

Udruga 

antifašističkih 

boraca Hrvatske 

Njegovanje i 

razvijanje tradicije 

NOB i prenošenje na 

mlade generacije, 

manifestacije, 

proslave značajnih 

godišnjica, 

komemoracije 

402-01/23-01/11 6.942,00   1.195,00  700,00 

4. 

Društvo Naša 

djeca 

Vrsar 

Akcije i aktivnosti s 

djecom i za djecu u 

slobodnom vremenu 

402-01/23-01/21 37.000,00  20.000,00  20.000,00  

5. 

Sindikat 

umirovljenika 

Hrvatske- 

Podružnica Vrsar 

Skrb za ostvarenje 

socijalnih, 

ekonomskih i 

građanskih prava 

umirovljenika i 

starijih osoba i 

osmišljavanje 

aktivnosti u slobodno 

vrijeme 

umirovljenika 

i starijih osoba 

402-01/23-01/09  10.420,00  4.579,00  4.570,00  

6. 
Ženska udruga 

Loza Funtana 
Zdraviji život 402-01/23-01/22 10.600,00  950,00  600,00 



 

7. 

 

Klub studenata 

Godišnji program 

rada Kluba studenata 

„Istarski klub“ Rijeka 

 

402-01/23-01/30 

 

15.785,00  400,00 

 

400,00  

     
Ukupno 

odobreno 

27.600,00  

 

5.  Prioritetno područje  ZAŠTITA ZDRAVLJA- planirani iznos- 3.500,00 EUR 

R.br. Naziv udruge Naziv programa Klasifikacijska 

oznaka 

Ukupna 

vrijednost 

potrebnih 

sredstava 

programa u 

eurima 

 

 Vrijednost 

traženih 

sredstava u 

eurima 

Iznos odobrene 

potpore u 

eurima 

1. 
Društvo invalida 

Poreč 
Mobilni tim 402-01/23-01/10 33.381,26  1.062,00  1.062,00  

2. 
Udruga slijepih 

IŽ 

Zaštita i unapređenje 

kvalitete života slijepih 

osoba u Istarskoj 

županiji  

402-01/23-01/07 55.765,28 1.500,00  1.200,00 

     
Ukupno 

odobreno 
2.262,00  

 

 

Članak 3. 

   Temeljem ove Odluke sklopit će se ugovori o sufinanciranju projekata i programa 

udruga navedenih u prethodnom članku.                                                               

    U slučaju da se epidemija bolesti COVID-19 pogorša i ograniči aktivnosti udruga 

odnosno da njene posljedice znatno umanje prihode proračuna, Općina Vrsar - Orsera  zadržava 

pravo smanjenja sredstava odobrenih ovom Odlukom. 

Članak 4. 

Nadležnost nad realizacijom aktivnosti kao provedbeno tijelo ima Jedinstveni upravni 

odjel Općine Vrsar - Orsera. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na oglasnoj ploči i 

službenim mrežnim stranicama Općine Vrsar - Orsera. 

                                                             OPĆINA VRSAR – ORSERA 

                                                             PROČELNIK 

                                                            Slobodan Vugrinec, v.r. 

 

 


